1

●長崎県立大学 令和 5年度第４回教育研究評議会 議事録

日 時 令和 5年６月 14日（水） 16：30～16：50

場 所 シーボルト校特別会議室

出席者

浅田学長、橋本副学長、岩重副学長、大塚副学長、松崎副学長、代田経営学

部長、綱地域創造学部長、関谷国際社会学部長、古場看護栄養学部長、谷澤

地域創生専攻長兼地域社会マネジメント専攻長、平岡情報工学専攻長、倉橋

人間健康科学専攻長、下野附属図書館長、西岡佐世保校附属図書館長、井上

事務局長、山田シーボルト校事務局長、榊原学生支援部長

配付資料

【資料 1】令和 4事業年度に係る業務の実績及び第 3基中期目標期間に

係る業務の実績に関する報告書（案）について

【資料 2】湖北大学との協定書更新について

議 事

【協議事項１．令和 4事業年度に係る業務の実績及び第 3基中期目標期

間に係る業務の実績に関する報告書（案）について】

 資料１に基づき、事務局企画広報課長より次のような説明があり、了承さ

れた。

 先に中期計画推進本部で検討された中期計画、年度計画の報告内容につ

いて、県に報告する様式に落とし込んだものである。中期計画推進本部での

審議後、軽微な文言の修正や数値の修正が必要となる箇所があったため、そ

の点は修正している。（全学 FD研修会専任教員参加率）

 今後は経営協議会、理事会で審議した後、6月末までに県へ提出する。

 なお、3年次までの卒業要件達成、管理栄養士合格実績、県内就職率に関

する項目については、4段階評価中の評価Ⅱ（十分に実施できていない）と

いう評価になっている。

 「しまなび」プログラムや長期インターンシップ関係、外部試験等上位レ

ベル達成、やるばいプロジェクト支援、就職支援、地方創生に係る研究や連

携協定関係、研究論文数及び学会発表数、共同・受託研究実績、施設開放、

外部資金獲得等に関しては、評価がⅣ（上回って実施している）という評価

になっている。

【協議事項２．湖北大学との協定書更新について】

 資料２に基づき、国際戦略担当副学長より次のような説明があり、了承さ

れた。

 湖北大学との協定が 2018/3/1～2023/3/1までであったことから、

更新を行う。

 更新に伴い、今後は自動更新とする点や、文章を正しい日本語に変更して

いる。なお、先方より当該内容で了承済み。

【その他】

 その他、学長より次のような報告がなされた。

2

 ・6/9 実施のハラスメント防止研修会について、研修会の録画データが

教職員へ共有されているため、積極的な視聴をお願いしたい。

 ・6/14実施の入試連絡会について、具体的なイメージが沸くようなメッ

セージを高校側へ伝えるいい機会であった。

              以上